
UBA DERECHO 
Facultad de Derecho 

00 
AÑOS DE 
DEMOCRACIA 

C. DItItt311/0 

DORFF 
SECRETARIO ACADÉMICO 

LINA I. VACCARO 
Directora 

Dirección de Consejo Directivo 

.0 BA40 

RESOLUCIÓN (CD) N' 	246/23 
BUENOS AIRES, 20 DIC 2191 

VISTO el EX-2023-06743554- -UBA-DTADR#SA_FDER; 

CONSIDERANDO: 

Que por el mencionado Expediente el Departamento de Posgrado eleva para su 

aprobación la Oferta del "Programa de Actualización en Razonamiento probatorio en 

el proceso penal y derechos fundamentales" de 136 horas de duración, dirigido por el 

Dr. Eugenio C. Sarrabayrouse con la coordinación de Mg. Diana Veleda, Mg. Pablo 

Rovatti y Mg. Alan Limardo para el ciclo lectivo 2024.- 

Lo aconsejado por la Comisión de Investigación y Posgrado y lo dispuesto por 

este Cuerpo en su sesión del 19 de diciembre de 2023. 

Por ello; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 12.- Aprobar la Oferta del "Programa de Actualización en Razonamiento 

probatorio en el proceso penal y derechos fundamentales" de 136 horas de duración, 

dirigido por el Dr. Eugenio C. Sarrabayrouse con la coordinación de los Mgs. Diana 

Veleda, Pablo Rovatti y Alan Limardo, para el ciclo lectivo 2024; que se adjunta a la 

presente. 

ARTÍCULO 22.- Regístrese. Comuníquese a la Secretaría Académica, Dirección de 

Consejo Directivo y Departamento de Posgrado. Cumplido, archívese.- 



4h, 

.0 BA40 00 
AÑOS DE 
DEMOCRACIA 

4r3'\kk 
.UBA DERECHO 

\  	Facultad de Derecho 

11  4 6/ 2 3 
Programa de Actualización en "Razonamiento probatorio en el proceso 

penal y derechos fundamentales"  

Director: Dr. Eugenio C. Sarrabayrouse 

Coordinación: Mg. Diana Veleda, Mg. Pablo Rovatti y Mg. Alan Limardo 

CARGA HORARIA: 136 horas. 

La modalidad del programa es presencial, sin perjuicio de que algunos cursos y 

seminarios serán dictados a distancia —de manera virtual— por especialistas 

extranjeros/as y profesores/as de otras universidades. 

Programa Horas Cuerpo Docente Horario 

Programa de 136 Cuerpo Docente 
Cursos troncales 

Dr. Eugenio Sarrabayrouse 
Dra. Florencia Rimoldi 

Dr. Federico J. Arena 
Dr. Juan Cumiz 

Mg. Agustín Varela 

Lic. Laura Deanesi 

Mg. Victoria Hernández 

Lehmann 

Mg. Pablo Rovatti 

Mg. Alan Limardo 

Mg. Diana Veleda 

Mg. Pablo Larsen 
Cursos breves y seminarios 
Dr. Jordi Ferrer Beltrán 

Dr. Gabriel Pérez Barberá 

Dra. Julieta Di Corleto 

Dr. Diego Dei Vecchi 
Dr. Vitor de Paula Ramos 

Dr. Matías Díaz 
Dra. Mariana Sacher 

Dr. Nicolás Schiavo 

Dr. Nicolás Guzmán 

Mg. Bruno Bianco 

Mg. Rocío Buosi 

Mg. Cecilia Incardona 

Mg. Mauro Lopardo 

Las clases se 

dictarán los días 

jueves, desde el 21 

de marzo de 2024 

hasta el 11 de julio 

de 2024, inclusive, y 

desde el 1° de 

agosto de 2024 

hasta el 28 de 

noviembre de 2024, 

de 17 a 21 hs. 

Actualización en 

Razonamiento 

probatorio en el 

proceso penal y 

derechos 

fundamentales 


	Page 1
	Page 2

